
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 24 мая 2023 г. № 337 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2.2 Порядка  

предоставления и распределения субсидий  

местным бюджетам из республиканского 

 бюджета Республики Тыва на оплату  

коммунальных  услуг (в отношении расходов  

по оплате электрической и тепловой энергии,  

водоснабжения), приобретения котельно- 

печного топлива для казенных, бюджетных  

и автономных учреждений (за исключением  

расположенных в труднодоступных  

местностях с ограниченными  

сроками завоза грузов) 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в подпункт «б» пункта 2.2 Порядка предоставления и распределения 

субсидий местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Тыва на 

оплату коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате электрической и теп-

ловой энергии, водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казен-

ных, бюджетных и автономных учреждений (за исключением расположенных в 

труднодоступных местностях с ограниченными сроками завоза  грузов),  утвержден- 

 



2 

 

ного постановлением Правительства Республики Тыва от 11 февраля 2020 г. № 40, 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

«б) субсидии местным бюджетам предоставляются при условии долевого             

финансирования из консолидированного бюджета муниципального образования 

Республики Тыва в размере 30 процентов от размера общей потребности в средствах 

на оплату коммунальных услуг;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                    О. Сарыглар 


